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„ÉN KÉREM AZ ATYÁT, ÉS MÁS VIGASZTALÓT ÁD NÉKTEK,
HOGY VELETEK MARADJON MINDÖRÖKKÉ.”
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A Jézust visszaváró szív
Máté 25,1–13

 Jézus példázata a lelki-szellemi tartalékaidra kérdez rá. Ahogy Őt visszavárod, szá-
molsz-e azzal, hogy Ő késik. Tudod-e, hogy akkor is ki kell tartanod, amikor már sötét 
lesz, amikor majd mindenki elalszik, s az eljövetel pillanatában (parúszia) már nem lehet 
senkitől kölcsönkérni olajat. Jézus eljövetele váratlan esemény lesz, s csak az mehet Vele 
a menyegzőre, aki rendelkezik tartalék olajkészlettel.

Mi is a tartalék olaj?
 Nehéz megmondani. Többféle magyarázat látott már napvilágot, s mind igaz lehet. 
Anélkül, hogy felsorolnám az ismert értelmezéseket, egy új szempontra szeretnék rámu-
tatni. Az olaj jelentheti lelki-szellemi tartalékaidat, tehát az Úrban nyert kincseidet és 
Istennel megalapozott kapcsolatodat. Jézus a Hegyi Beszédben szól arról, hogy gyűjte-
nünk kell olyan kincseket, amelyeket sem a rozsda, sem a moly nem emészt meg. Arról is 
tanít, hogy szüntelenül imádkoznunk kell, nehogy hitünk és szeretetünk megfogyatkoz-
zon az utolsó napokban. Jézus elbeszélései alapján úgy érzékelhetjük, hogy az eljövetelét 
megelőző napok igen nehezek lesznek, s azok kihívása felemésztheti az addig felhalmo-
zott lelki tartalékainkat. Az öt balga szűz tévedése az volt, hogy nem vittek magukkal 
tartalék olajat. Tisztában voltak vele, hogy szükséges az olaj, volt is belőle valamennyi, 
de felszínességük miatt nem voltak eléggé felkészültek arra a lehetőségre, hogy az Úr 
jelentősen késik, s akkor is ki kell tartaniuk. Egy mondatban így foglalhatjuk össze a 
példázat üzenetét az olajjal kapcsolatban: fel kell készülnünk arra, hogy Jézusra való 
várakozásunk utolsó szakasza sokkal nehezebb lesz, mint ahogy ezt eddig gondoltuk.
 Mindnyájan tudjuk, mit jelent lelkileg-szellemileg feltöltöttnek lenni, s mit jelent 
üres szívvel járni a világban, vagy imádkozni az Úr előtt. Könnyen meg lehet állapítani, 
hogy most mennyire vagy feltöltve olajjal. Ha arra kérnélek, hogy tégy most bizonysá-
got Jézusról ismeretlen emberek előtt, kész lennél-e rá, vagy inkább időt kérnél, hogy 
„összeszedd magad”? Ha az utóbbit válaszolnád, nincs benned sok isteni Lélek-jelenlét, 
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belső lelki tartalék, élő víz, tiszta és építő ige. Az olaj tehát jelentheti a Lélekben való 
állóképességünket, a Jézusban való megalapozottságunkat és állóképességünket. Lehet 
csak szentimentálisan, tehát „kislányosan” is várni Jézust, de lehet szent erőben és értel-
mes szívvel is készülni eljövetelének napjára.

 Egy idős asszony, aki sokat káromkodott, és megvetette Isten dolgait, álmot álmo-
dott. Álmában egy szekeret látott, amelyen „istenes emberek” ültek, és láthatóan valami 
jó helyre igyekeztek. Melléjük szegődött és kérte őket, hogy vigyék magukkal. De ők ezt 
válaszolták: „nem tehetjük, mert nem ismerünk téged”. Az asszony felébredve mindent 
megértett. Őt még nem ismeri Isten, ezért nem is mehet majd Hozzá. Ekkor az asszony 
megtért és új életet kezdett. Még a helyi szórvány-gyülekezetünket is befogadta házába, 
s hihetjük, hogy Jézust szeretve ment el közülünk.

 Figyeljünk arra, hogy ne csak valamiféle minimum-teológiát kövessünk. Van sajnos 
olyan hit is, amely ugyan elég a mindennapok átlagos menetéhez, de nem elég a terhe-
léses időszakban. Lehet, hogy átevickéled életed kis általános vasárnapos hiteddel, de a 
végidős különleges próbatételekhez már nincsenek tartalékaid. Jézus buzdít a tíz szűz 
példázatában arra, hogy gondold át még egyszer a Vele való kapcsolatod erősségét és a 
Benne való szilárd és folyamatos megalapozottságodat.

A tartalék olaj hiánya

 A tanítványokkal számos esetben megtörtént ez a három éves Jézussal járásuk idejé-
ben is. A kenyérosztás után és 12 tele kosarat látva még volt olaj, de az utána következő 
viharban már nem, mert kétségbeestek, s hitetlenül kiabáltak. Péter bátran hitt, amíg a 
csónakban volt, de az első vízen tett lépések után elfogyott a tartalék. Annyi olaj volt 
csak a szívében, hogy fogadkozzon az utolsó vacsora estéjén, de mindez kevésnek bi-
zonyult, amikor a főpap udvarán a krízishelyzetben rákérdeztek hovatartozására. A ta-
nítványok hite is elég volt néha egy-egy gyógyításra, máskor azonban kitűnt, hogy nem 
tudnak mit kezdeni a megszállottal, mert abból a gonosz lelket csak böjttel és imádsággal 
lehet kiűzni. Ezt azonban nem lehet egy pillanat alatt „begyűjteni”. Egy állandó lelki 
készenlétre van szükség ahhoz, hogy a lelki szolgálatra hitünk mindenkor „bevethető” 
legyen. – Vajon Te hogy állsz a tartalék dolgával?

Jézus tartalékai

 Jézus számára fontos prioritás volt a mindennapi feltöltekezés, s ennek elkülönített 
ideje volt. Méghozzá korán reggel kellett hozzá felkelni, s puszta helyre elmenni, hogy 
csak az Atyával legyen. Szolgálata előtt böjtölt is. Nem véletlen olvassuk ezt követően: 
a „Lélekkel megtelve elhagyta a pusztát”. Jézus tartaléka az Atya kenyere volt. Ez pedig 
a Neki való engedelmeskedésből állt. Az erősítette meg lelkét, hogy közösségben volt az 
Atyával, megértette szavát, s meg is tette azt. Ezért mindenkor bizonyos volt abban, hogy 
az Atya szereti Őt. Amikor jött a nagy rostálás a Gecsemáné kertben, minden tanítvány 
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elaludt. Vajon kevés fi zikai erejük és tartalékuk volt? Nem. Éppen jóllaktak a páskava-
csorán, sőt fi nom bort is ihattak az előírás szerint. A probléma a lelki tartalékokkal volt. 
Még egy órát sem tudtak vigyázni és imádkozni.

Hogyan szerezhetünk tartalék olajat?

 Extra időt kell Jézussal töltenünk! Ne a problémáidat sorold fel ilyenkor, hanem 
kezdj el saját lelkedről és a kitartásról is beszélgetni Jézussal. Úgy beszélj Vele, mint 
egy baráttal. S akkor Ő is úgy szól hozzád, mint egy igaz barát. Akkor megérted, mit és 
hogyan tégy. Ez azonban nem működik öt perc alatt. Ehhez idő kell.

 Adj a Szentléleknek esélyt a bibliaolvasáskor! Ha nem is értesz mindent, hidd el, 
hogy az Úr közel van, és Szentlelke vezetni akar téged. Kezdd az olvasást ilyenkor a 
zsoltárokkal. Isten olyanná transzformálta szavát, hogy az „együgyű” is megértheti azt.

 Hallgass akár felvételről is jó igehirdetéseket, vagy olvass jó könyveket. A vasárnapi 
igehirdetés felét talán már a templomküszöbnél elfelejted. Hallgasd meg még egyszer a 
beszédet, illetve készíts feljegyzéseket, s tanulmányozd azokat a hét folyamán. Ha fon-
tosnak tartod, hogy legyenek tartalékaid, akkor így járj el.

 Az utolsó idők váratlan viharaiban és sötétségében, lesznek olyan pillanatok, amikor 
nem segíthet rajunk a legjobb barátunk sem a tartalékok dolgában. Bizony ideje van a 
gyűjtésnek, s előre kell gondolkodnunk az eljövendő kihívásokra Jézus szerint. Mindezt 
persze úgy kell tennünk, hogy nem mi tartjuk meg magunkat, hanem már most Ő ajánlja 
fel segítségét, megmentő Lelkét és jelenlétét nekünk.

József és Pál nagy példája

 József bölcsességet kapott Istentől. Tudta, hogy a hét bő esztendő után eljön a hét 
szűk esztendő is. József gabonaraktárakat építtetett Egyiptomban, s így volt tartalék a 
nehéz időkre. Akkor kell feltöltekeznünk, amikor erre Isten időt ad.

 Szabó Dani bácsi számolt be nekünk az üldözött keresztyének egyik távol-keleti bib-
liaiskolájáról. Ilyen vizsgakérdésük is van: „Kedves testvérem, mivel erősíted majd ma-
gad, ha mártíromság előtt fogsz állni?” El tudod-e majd mondani Pál apostollal együtt:
„Mert én nem sokára feláldoztatom, és elérkezett az én elköltözésem ideje. Ama nemes 
harcot megharcoltam, futásomat elvégeztem, a hitet megtartottam, végezetre eltétetett 
nekem az igazság koronája, amelyet megad nekem az Úr, az igaz bíró ama napon; de 
nemcsak énnekem, hanem mindazoknak is, akik várva várják az ő megjelenését.”
(2Tim 4,6–8) 

Ámen!

Dr. Tatai István
 (az írás a szerző Bibliai Kardiológia c. könyvének egyik tanítása)
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Kedves Testvérek!

Néhány éve megszüntettük a Vigasztalóban az egyes bizonyságtételeket összekapcsoló gon-
dolati átvezetéseket, hogy ezzel ne foglaljunk el helyet a kis terjedelmű és évente csak négy 
alkalommal megjelenő testvéri körlevélben. Mostani, karácsonyi számunkban azért te-
szünk kivételt, mert a cikkek szerkesztése és tömörítése után maradt hely ezt lehetővé tette.

Szerkesztőség

„Mert az a jó, ha kegyelemmel erősödik meg a szív...” (Zsid 13,9)

 Isten sok csodát tett velem és feleségemmel az elmúlt egy hónapban. Kiárasztotta 
ránk kegyelmét, mely sokat formált szívünkön és életünkön.

 Az utóbbi félévben nagyon sokat dolgoztunk, szinte reggeltől estig. Ez gyakorlatilag 
azt jelentette, hogy egymásra szinte semennyi időnk nem maradt. E félév alatt lelkileg 
eltávolodtunk, sőt szavainkkal sok sebet is okoztunk egymásnak. Isten kegyelme ennek 
szabott gátat, amikor feleségem kapott egy „képet” az Úrtól, melyben a szívünket úgy lát-
ta, mint két sündisznót. Bármelyikünk próbált is meg közeledni a másikhoz, „szúrásban” 
volt része. Szinte már egymás szavaira is „ugrottunk” akkor is, ha nem volt benne semmi 
rossz. Amikor Isten útmutatása által felismertük ezt, bűnként vallottuk meg Isten előtt, bo-
csánatot kértünk egymástól, és Isten kegyelme csodálatosan újat kezdett kapcsolatunkban.

 Szabadságunk ideje alatt részt vehettünk a Nyári Dicsőítő Iskolában, Debrecenben. 
Krisztus kegyelme itt is kezébe vette szíveinket, és még közelebb vonta magához.

 Csodálatos volt közel ezer emberrel együtt dicsérni az Urat, és fi gyelni az Ő szavára. 
Isten sok csodát tett a tábor ideje alatt. Lebontotta azokat a falakat az én szívemben is, 
amelyeket önmagam és az Úr közé emeltem.

     Régóta éreztem, hogy Isten azt szeretné, ha új elköteleződés születne a szívemben 
Krisztus iránt. Azt szeretné, ha ezt az elköteleződést megerősíteném, és teljes szívvel bíz-
nék benne, követném azon az úton, amelyen vezetni akar. Éreztem, hogy Isten azt akarja, 
hogy újra odaszánjam magam neki, és engedjem, hogy Jézushoz hasonlóvá formáljon. 
Bevallom, féltem ettől. Tudtam, hogy nehéz út ez, az önmagam elvesztésével járó út.

     Isten azonban végtelen szeretetével közel jött hozzám, és áttörte az életemben lévő 
gátat. A hét második estéjén, az igehirdető a tanítás végén azt kérte, alázzuk meg ma-
gunkat az Úr előtt, és térdeljünk le a helyünkön, hajtsuk meg magunkat, amennyire csak 
lehetséges. Csodálatos volt látni, hogy annyi ember megalázza magát az Úr előtt, nem 
törődve semmi mással. A Szentlélek szállt le ránk, és akkor, ott, elindult bennem valami.

 Isten akkor fejezte be falakat áttörő munkáját a szívemben, amikor másnap este újra 
letérdeltem a feleségem mellé, a dicsőítés közben. Isten magához szorított, és én megé-
reztem Krisztus végtelen szeretetét. Újra átéltem, milyen nagy kegyelem volt az Ő ke-
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resztáldozata, amely által, mint az Ő választottja, én is igaz lehetek az Atya előtt. Nem 
a magam érdeméért, hanem mert változhatatlanul szeret. Végtelen hála járt át. Végre 
elvégződött a szívemben: igen, Uram, teljesen a Tied akarok lenni! Egyedül Krisztusra 
van szükségem, Ő elég, nem kell más! Tiéd legyen ezért a dicsőség!

 Azóta Isten újra és újra felfedi Krisztus mindenre elégséges voltát, és a zsoltárossal 
együtt mondhatjuk: „Mert szereteted az életnél is jobb, ajkam téged dicsőít. Ragaszkodik 
hozzád lelkem, jobboddal támogatsz engem.” (Zsolt 63, 4,9). 

Kegyelmével jön felénk az Úr! Te is add oda neki magad bátran, teljesen!

D. Norbert

Komoróczy István több alkalommal tanítás jellegű írásokat küld, amelyek a Vigasztalón 
keresztül sokakhoz eljutnak. Az alábbi írás a felekezeti identitástudat tekintetében ad 
iránymutatást.

Reformátusnak lenni 

 Úgy látom, hogy ma az emberek zömének felekezeti identitástudat zavara van. Te-
gyük fel magunknak a kérdést: mi reformátusok, mitől vagyunk reformátusok? Mire 
kötelez a reformátusságom? 

 Három dologra; hogy 1. tiszta, 2. egyszerű és 3. hasznos életet éljek. Amikor erről 
gondolkodunk, olyan elődeinkkel fejezzük ki lelki kötődésünket, mint például Kálvin 
János, Farel Vilmos vagy Bethlen Gábor voltak, hogy csak néhány történelmi példát 
említsek.

 1. Törekedjünk a tisztaságra! Isten bűntelen lényével szembesülve meg kell vizsgál-
nunk magunkat: mi van a bűneinkkel? Letettem-e már az Úr Jézus előtt vétkeimet? Hó-
fehérre mosott-e már Jézus vére? Kétezer évvel ezelőtt a Golgotán mindez megtörtént. 
Személyes életünkbe azonban most kell behívni Jézus Krisztust, hogy valósággá váljon 
számunkra (Róm 10,9). 

 Ez a megtérés; az újjászületés csodája. Ezzel azonban még csak elkezdődik egy fo-
lyamat. Az Úrral való közösségben, az Ige és a Szentlélek fokozatosan rávilágít az éle-
tünk kisebb, apró bűneire is. Jézus szentségéből részesülünk, ha megbánjuk és elhagyjuk 
ezeket. A megszentelődés, mint folyamat egészen a halálunkig tart, hogy azután a meny-
nyben a tökéletes tisztaság állapotában imádjuk dicső Urunkat. Ami nagyon fontos, hogy 
a megszentelődésnek az életünk minden egyes területén végbe kell mennie, a bűnnel 
soha, egyetlen pillanatra sem szabad megalkudnunk (Mt 5,48). A harc totális, elszánt és 
következetes. Ha nem küzdesz vérig, végig, semmi közöd az Úrhoz!

 2. Legyen egyszerű az életünk! A hívő ember élete egyszerű. Nincs benne semmi 
mesterkélt, semmi izzadtságszag, az igaz ember nem pózol. Tekintete tiszta, nyílt, moz-
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dulatai, gesztusai természetesek. Nem ölt fel álarcot. A kettősség nyoma sem található 
meg benne. Ilyen volt Urunknak, Jézusnak a földi élete. Nekünk pedig Őt kell követ-
nünk. Ugyanakkor az egyszerűség nem áll ellentétben a sokszínűséggel, a változatosság-
gal. Például a hívő ember öltözete is lehet színes, modern, ízléses, de ne legyen rikító. 
Egyszóval; legyünk vonzóak, a Krisztus illata lengje körül életünket (2Kor 2,15).
 3. Legyen hasznos a hívő ember élete. Aki már átadta életét az Úrnak, abban feltámad 
a mentő szeretet (2Kor 5,14,20). Nyerjünk meg másokat is Krisztusnak! Ebből követke-
zik, hogy a hasznos életet élő keresztyén nem veszekszik, nem izgága, hanem hasznára 
van az  élete felebarátai  számára. Ezzel a társadalom számára is hasznossá válik. A 
Szentlélek gyümölcseit termő élet (Gal 5,22) értékes élet. A hasznos életet élő ember 
kamatoztatja tehetségét, egyszerűségéből, lényeglátásából következik, hogy megsokszo-
rozza azt, ami adatott neki. Igyekvő ember, aki tudja, hogy Istennek kell elszámolnia. 
Szorgalma elismert mások előtt is. Munkáját becsületesen végzi, lelkiismeretes minden 
dolgában. Mi ez, ha nem a társadalom számára hasznos élet? Az első keresztyének is a 
társadalom értékes tagjai voltak a Római Birodalomban.
 Isten szeretete az, ami megtisztulásra, egyszerűségre, hálás, másokért élő életre kész-
teti az embert. Isten szeretete formálja ki ezt minden emberben.  
     Éljünk hát ennek tudatában, legyünk reformátusok a szó legnemesebb, valódi értelmében!

Komoróczy István

Az alábbiakban rövid, ám annál tartalmasabb bizonyságtételek építenek bennünket. Ar-
ról olvasunk, hogy a testvéri együttérzés nem évül el; valamint Krisztus követésében, 
tanítványként, még mindig van tanulnivalónk, a Mestertől.

Túra, tanítással

 Mátraházi csendes hetünk egyik délelőttjén, az egyik kedves testvér invitált bennün-
ket, hogy tartsunk velük egy kis kirándulásra, az egyik közeli forráshoz. Mi boldogan 
igent mondtunk. Ebéd után nagy rohanással nekiindultunk az útnak, mert azt mondták, 
hogy messze van, és időben vissza kell érnünk.
 Pár száz méter után kiderült, hogy kemény túrának nézünk elébe. Egy nehezebb 
útvonalon mentünk. Mivel nem voltam felkészülve egy ilyen túrára, csak egy utcai cipő 
volt rajtam, aminek viszonylag sima talpa volt, és csúszott. Elértünk egy olyan útsza-
kaszhoz, ahol nagyon lejtett. Igazából még út sem volt, és sehogy sem tudtam megtá-
masztani úgy a lábamat, hogy az biztonságos legyen. Így már az út elején mondtam két 
testvéremnek, hogy ne haragudjanak, de én itt most feladom. Visszafordulok, mert félek 
továbbmenni. Tartottam attól, hogy a végén még a mélybe gurulok. Ők nem akartak 
továbbmenni nélkülem, így hosszas tanakodás után elhatároztuk, hogy mégis folytatjuk 
az utat, de sokkal lassabb tempóban. Megpróbálunk elérni a forrásig. Egymást segítve, 
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támogatva, kézen fogva és most már vidáman, jókedvűen mentünk tovább, gyönyörköd-
ve a tájban és a természetben. Hamarosan meg is érkeztünk a forráshoz, ahol a többiek 
már ott voltak.
 A vége tehát, egy örömteli kirándulás lett, amiért nagyon hálásak voltunk az Úrnak 
mindannyian, főleg azért, hogy nem fordultunk vissza.
 Még másnap is boldog mosollyal az arcomon gondoltam vissza a kirándulásunkra és 
arra, hogy hálás vagyok, amiért a testvérek nem hagytak magamra és mégis továbbmen-
tünk. Visszaemlékezésem közben megmutatta az Úr, hogy életünk során sok ilyen aka-
dály, nehézség, megpróbáltatás, esetleg betegség lehet, ami arra késztet minket, hogy fel-
adjuk vagy meghátráljunk. Én sokszor érzem azt, ha valamilyen nehézség adódik, hogy 
inkább maradnék ott, ahol vagyok: a megszokásban, akár jó, akár rossz az az állapot. 
Félek az újtól, a változástól, mert nem tudom, hogy mit hoz. Nem látom a végét, hogy 
mi vár ott rám, vagy útközben még mi lesz. Csak az épp aktuális dolgot látom, amiben 
vagyok és azt a bizonyos következő lépést már nem. Közben azt is kellene látnom, hogy 
az Úr mindig ott van velem és ad mellém olyan testvéreket, embereket, akik velem van-
nak a nehézségekben. Támogatnak, segítenek, imádkoznak értem. Nekem mindig csak 
bíznom és hinnem kell az Úrban és mindig arra mennem, amerre Ő mutatja, bármilyen 
lehetetlennek is tűnik az út. Akkor látom meg Isten áldását abban a bizonyos helyzetben, 
ha elindulok és végigmegyek. Esetleg azt, hogy miből hozott ki.
 „Végtelenül nagy hála van a szívemben, hogy ezt tanította meg az Úr, és még érté-
kesebbnek érezhetem ezt a kirándulást, mert nem pusztán az örömet és a jókedvet látom 
benne, hanem megtapasztaltam, hogy milyen az, ha valóságosan mellettem vannak a 
testvéreim.ˮ

Pál Gabriella    

Élet és lélekformáló találkozások Mátraházán    

 2014. szeptember 30. és október 2. között Mátraházán, részt vettem a Parakletos Ala-
pítvány által szervezett csendes héten. Ez volt a második alkalom, hogy eljutottam erre a 
csodás alkalomra. A konferencia témája „Az élet és lélekformáló találkozások” volt. Sze-
retném megosztani, hogy a héten hallottak alapján mi volt számomra nagy rácsodálkozás, 
Isten mire tanított engem.

Milyen egy igazi tanítvány?

 1. Vezethető és engedelmes. Fülöpöt a samáriai ébredés helyéről küldi el a Lélek egy 
kietlen, puszta útra, és ő nem kérdez, nem ellenkezik. Fülöp engedelmeskedik, és ezen  nagy 
áldás lesz. Rajtunk keresztül is tud embereket formálni Isten, ha engedelmeskedünk Neki.

 2. Amikor Fülöp meglátja az etióp főembert, rögtön érdeklődik, kérdez. Fontos 
neki a másik ember. Van ideje és van fi gyelme a másikra. Nem csak udvariasságból 
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kérdez. Legyek nyitott, olyan, akivel megoszthatja a másik, amit nem ért. Tudjam ítélkezés 
nélkül meghallgatni a másikat! Legyek olyan, akinek nem saját maga a fontos (Fil 2,21).
 3. Fülöp Krisztushoz akarja vezetni az etióp főembert. A tanítványnak nem a saját 
kényelme a legfontosabb. Fülöpnek Krisztus és az evangélium hirdetése a fontos, így 
hallgat a Lélek indításának és otthagyja az ébredést és megy, amerre a Lélek vezeti. Nagy 
volt a társadalmi különbség Fülöp és a főember között. Valószínűleg az etióp főember 
műveltebb is lehetett. Fülöp mégse érzi magát alsóbbrendűnek, bátran hirdeti a jó hírt. 
Legyünk mind áldottak és ragyogjunk a világban Krisztus tanítványaiként! (Fil 2,15)

L. Szilvia

Bizonyára nem árulok el titkot azzal, ha megosztom az olvasókkal azt, hogy egy –egy be-
küldött bizonyságtétel több kézen megy keresztül addig, amíg a Vigasztalóban megjelen-
het. Így van ez az alábbi tanúságtétellel is. Szalontai Zsuzsa áldozatos munkája az, hogy 
a kézírásokat számítógépbe írja, Dr. Tatai István kiegészíti, egybeszerkeszti, és csak ezu-
tán kerül hozzám minden, hogy újra olvassam és kiszűrjem az esetleges javítandó fogal-
makat, észrevegyem a vesszőhibát, a logikai sorrendet korrigáljam. Az alábbi írás azok 
közé tartozik – számos ilyen van! – amelynek személyessége, őszintesége, egyenessége 
és tisztasága arra buzdított engem, hogy kérjem Jézust, szűrje ki az én életem hiányos-
ságait, túlzásait. Javítsa ki, helyesbítse gondolataimat, fogalmaimat és fi gyelmeztessen 
„vesszőhibáimra”. Ő tegye helyre a logikai sorrendet az életemben, hogy helyre álljanak 
a dolgaim és mindenben Őt kérdezzem és Őt lássam először!

Ott fenn a hegyen…
 A II. világháború után, 1945-ben születtem, Boldván. Abban az időben az itt élő embe-
rek nem dúskáltak a földi javakban. Mi sem. Azonban hála Istennek, a mindennapi kenye-
rünk azért meg volt.
 Az édesanyám vallásos, hívő asszonyként, sokat mesélt nekem Isten szeretetéről. Míg 
a mai gyerekek általában a TV meséin nőnek fel, nekem az édesanyám bibliai történeteket 
mesélt. Én pedig csodálattal hallgattam. Templomba járó, szívesen éneklő, imádkozó gye-
reket neveltek belőlem. Sokáig ilyen is maradtam.
 Később már egyre kevesebbet jártam templomba, de az éneklés és az imádkozás sze-
retete megmaradt. Továbbra is istenfélő ember maradtam, aki Istenben látta a jövőt, a re-
ménységet.
 Amikor párválasztásra került a sor, Isten olyan párt adott, akinek személyében mindent 
megkaptam. Ő volt a legjobb feleség, a legjobb anya, a legjobb nagymama is. Velünk volt 
Isten akkor is, amikor a két gyerekünkkel megáldott minket. Velünk volt akkor is, amikor 
egymás után születtek unokáink. Mondhatnám úgy is, hogy az életünk minden percében 
éreztük Isten közelségét.
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 Közben telt az idő. Tervezgettük nyugdíjas éveinket. Örültünk egymásnak, örültünk 
családunknak és élveztük azt a szeretetet, amely Istentől áradt felénk. Azt hittük boldogsá-
gunk megállíthatatlan. De Ő ezt másképpen akarta.
 Négy évvel ezelőtt feleségemnél az orvos, rosszindulatú, áttétes daganatot talált. Ez 
úgy ért bennünket, mint egy villámcsapás. Kétségbe estünk. Az én vidám és boldog csalá-
dom egyszerre megváltozott. Beköltözött hozzánk a bánat, a szomorúság. Közben kerestük 
a megoldást. Bíztunk és imádkoztunk azért, hogy megtaláljuk azt az orvost, aki meg tudja 
gyógyítani a feleségemet. Eljutottunk Debrecenig, ahol egy professzor el is vállalt bennün-
ket. Sajnos hamar kiderült, hogy a kemoterápiás kezelés nem hozott eredményt. A daganat 
nő, a segítség, imádkozásunk ellenére, nem jön Istentől. Mi azért továbbra is imádkoztunk 
és kerestük az újabb gyógymódot. Úgy látszott, az alternatív gyógymód és Isten segítsége 
meghozta a várva-várt gyógyulást. A daganat növekedése megállt. A feleségem élni akará-
sa, a gyógymód sikere ismét boldoggá tett. Sajnos csak rövid időre. A daganat megint nö-
vekedett. Nem volt olyan gyógymód, amit mi ne próbáltunk volna meg. Az imáink, mintha 
süket fülekre találtak volna. A három év bizakodás, remény, az Istenbe vetett hit, mind, 
mintha hiába való lett volna. A feleségem kórházi ágyánál, már csak azért imádkoztam, 
hogy legalább azt a kegyetlen fájdalmat vegye le róla. Isten nem vette le. Még többet tett rá.
 Feleségem halála után a padlóra kerültem. Nem érdekelt semmi. A bánatommal, a fáj-
dalmammal voltam elfoglalva. Szenvedtem, gyötörtem magam. Tele voltam a „miért?!” 
kérdéseivel. Miért pont ő? Miért nem segített Isten? És ez így ment reggeltől estig. Odáig 
jutottam, hogy felelősségre vontam Istent. Egyik alkalommal felnéztem az égre és meg-
kérdeztem: „Most örülsz, Isten?” És még boldog is lettem ettől. Akkoriban határoztam 
el, hogy soha többé nem fogok imádkozni. Soha nem fogom Istent keresni. Ahogy most 
visszagondolok, hát munkálkodott bennem a Sátán rendesen.
 A boldvai lelkész: Prókai Árpád tiszteletes úr a temetés után meglátogatott. Próbált 
lelket önteni belém, beszélgettünk, majd a látogatás végén megkért, hogy imádkozzunk 
közösen. Ő imádkozott, én nem. Nem adta fel. Hol ő jött hozzám, hol engem hívtak meg 
hozzájuk. Ezek a látogatások, valami csekély változást azért hoztak.

 Egyszer náluk, egy közös ebéd alkalmával, Ilike, a tiszteletes úr felesége felajánlotta, 
hogy elvisznek a mátraházi református üdülőbe, egy hetes konferenciára. Majd meglátom, 
milyen jól fogom érezni magam ott a hegyen, a sok boldog ember között. Kapásból nemet 
mondtam. Még azt is nehezen viseltem el, ha mellettem valaki boldog volt. A sokat pedig 
pláne nem.

 Egy pár hét múlva, megint náluk voltam. Arra lettem fi gyelmes, hogy a tiszteletes 
úr, a telefonján, egy ember részére, szállodai szobát foglaltat. Azt hittem elutazik. Hamar 
megtudtam, nem ő, hanem én utazok velük, arra a mátraházi konferenciára. Nem akartam 
csalódást okozni, ezért csak azt kértem, hogy ne ők vigyenek, hanem a saját kocsimmal 
mehessek. Ők beleegyeztek, én pedig arra gondoltam, hogy másnap hazajövök. Azt mon-
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dom majd, hogy rosszul érzem magam, ami igaz is lett volna.
 Tehát elutaztunk. Már az első nap ki kellett állni vagy hatvan ember elé, akikből szinte 
valóban áradt a boldogság és beszélni kellett magamról. Volt istentisztelet, közös énekelés, 
imádkozások. Én nem imádkoztam, de néhány imára felfi gyeltem. Csodálkoztam, hogy 
egy-egy imádkozó mennyire kiadja magát és még őszintének is tűnt. A közös énekelések 
viszont tetszettek, amihez később én is csatlakoztam. Feltűnő volt az is, hogy a szünetek-
ben sem vagyok egyedül. Néhány, számomra ismeretlen ember kereste a társaságomat. Ez 
eleinte fárasztó volt, de később már jól is esett.
 Magamnak sem mertem bevallani, hogy kezdem jól érezni magam és vártam a másna-
pi kiscsoportos beszélgetést. Ebben a kiscsoportban tízen voltunk és mindannyian férfi ak. 
A csoportot vezető lelkész egy megnyerő külsejű, mosolygós fi atalember volt. Először ő 
imádkozott. Az imája az Isten szeretetéről szólt és arról, hogy az Úr mindig velünk van. 
Hallgattam egy darabig, viszont én másképp gondoltam, így elkalandoztak a gondolataim. 
A feleségem szenvedése, halála járt a fejemben, meg az isteni szeretet, amit tőlünk megta-
gadott. Az ima végén, megkért minket, hogy külön-külön mi is imádkozzunk. Csak én nem 
imádkoztam. Elnézést kértem és elmondtam röviden, hogy mi a bajom. És közben folytak 
a könnyeim. A tiszteletes úr megértően bólintott és mondta, hogy nem baj, majd holnap 
biztosan menni fog. Másnap megint imával kezdte a beszélgetést. Úgy éreztem, értem is 
imádkozott. Ennek ellenére én most is azt mondtam, hogy nem tudok. 
Próbálja meg…− mondta. Hogy békén hagyjon megígértem, majd az alkalom végén fogok 
imádkozni. Arra gondoltam, akkor már úgyse marad rá idő. A tiszteletes úr is valószínűleg 
erre gondolt és megismételte kérését. Próbáljam meg! Isten segíteni fog. 
 Akkor lehajtottam a fejem és elkezdtem imádkozni. Éreztem, hogy Isten itt van velem. 
Felnyitotta a szememet. Számba adta a szavakat. Éreztem Isten felém áradó szeretetének 
melegét. Ezt a fajta szeretetet én még soha nem éreztem. Talán ilyen érzést élnek át azok is, 
akik ezt az állapotot a megtérésük idejének tekintik? Lehet, hogy én is megtértem 69 éve-
sen? Nem tudtam ettől az érzéstől szabadulni, de nem is akartam. A harmadik emeleti szo-
bámba érve is, még az érzések hatása alatt voltam. Ez még fokozódott, amikor az ágyamra 
pillantottam és megláttam rajta egy lapot, amelyre ez volt írva: „Imé, az ajtó előtt állok, és 
zörgetek, ha valaki meghallja az én szómat és megnyitja az ajtót, bemegyek ahhoz, és vele 
vacsorálok, és ő én velem” (Jel 3,20).
 Ott fenn a hegyen én valóban meghallottam, hogy Jézus kopogtat. Kinyitottam azt a bi-
zonyos ajtót, és beengedtem. Azóta nagyot változott az életem. Szívesen járok templomba. 
A temetőben is gyakran láthatnak engem. Már nem a MIÉRT foglalkoztat, hanem az, hogy 
mi is lehetett a célja Istennek azzal, hogy a feleségemet magához szólította.    Talán tudom 
is rá a választ...

K. I. 
Boldva
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Felvidéki testvéreink bizonyságtételeit hosszú évek óta, rendszeresen olvashatjuk. Üze-
netük most is az; hogy áron is meg kell vennünk az alkalmakat, lemondva áthidalhatat-
lannak tűnő akadályok miatti félelemről, ha át akarjuk élni, hogy Isten előttünk jár. Nem 
kell félnünk, mert Ő fogja a kezünket, Aki meghallja szívünk sóhajtásait is.

„Én megyek előtted..”

 Sokszor voltam már a Parakletos Alapítvány által tartott konferencián és mindig igen 
áldottak voltak ezek a hetek.
 Most amikor készültem, szemproblémám miatt azt mondtam Istennek imádságom-
ban, hogy egyedül nem merek elmenni. Erre azt a választ kaptam: „én megyek előtted, 
ne félj, mert én veled vagyok” Ez valóban így is volt.
 Örömmel töltött el, hogy Mátraházán olyan szobatársat kaptam, aki felolvasta nekem 
a Bibliát. Az első alkalmon elhangzott, hogy Isten szava teremtett mindent, és csak egye-
dül az embert alkotta a kezével, és lelkét is belelehelte.
 A héten egy-egy bibliai személyen keresztül csodálhattuk, Isten jelenlétét, és azt, 
hogyan beszélt Isten az emberhez, ill. az embernek. Igen áldott volt a kiscsoportunk és 
az ott elhangzott bizonyságtételek sokat jelentettek. Igen nagy örömem volt a sok fi atal, 
ragyogó arcú ifjúban és bizonyságtételeikben. Mi idősek is megfi atalodtunk.
 Hazafelé az út még csodálatosabb volt, mint az odafelé út. A Keleti pályaudvarig 
autóval hoztak, ott mindjárt a táblánál voltam, ahol egy hölgy megnézte, hogy mikor és 
honnan indul a vonatom, csak pár lépésre, a 8-as vágányról ment a vonat. Komáromba 
pedig ott volt egy taxi, nem is kellett hívnom. Valóban velem volt az Úr, és rossz látásom 
ellenére is a célba segített.

Rácz Ilona
Komárno

Imánk meghallgatásra talált

 Ha nem volnék hívő ember, akkor ezt a mi családi esetünket a véletlenre fognám. A 
templomi alkalmakon túl, házi bibliaórán is részt veszek. Közös imádságaink vannak, 
és közös átélt imameghallgatásaink is. Ezeken az alkalmakon a jelenlévők azt kérik az 
Úrtól, ami számukra a legfontosabb. Én is arra fókuszáltam, ami a családunkból hiány-
zik. Fiam és felesége már több éve házasok, de sajnos eddig még nem jött el az áldott 
állapot. A mi kis csoportunk, velem együtt rendszeresen imádkoztunk, hogy a jövő évben 
szülessen kis unokám. Van egy lelki testvérünk, Rácz Ilike, aki igéket ír, és így év végén 
szétosztja közöttünk. Nekem is jutott egy, az újesztendőre való: „Gyönyörködjél az Úr-
ban és megadja néked szíved kéréseit”(Zsolt 37,4).
 Amikor elolvastam az Igét, akkor még nem sejthettem, hogy milyen időszak előtt 
állunk. Ismét bebizonyosodott, hogy az imának milyen nagy ereje van! Eltelt egy kis 
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idő és jött a hír; a fi atal pár egyenest az orvostól jövet, hozták megmutatni nekünk az 
ultrahang felvételt, ami bizonyította a borsó nagyságú magzatot. Ezek után azért imád-
koztam, hogy egészséges legyen a baba. Mindnyájunk örömére július végén világra jött a 
várva várt kislány, Patrícia. Pici korában is olyan természettel áldotta meg őt az Úr, hogy 
szinte sosem sírt, rengeteget aludt, jól evett. Nyugodt volt és mosolygós. Nagyon szépen 
fejlődik, már 3 éves, óvodába jár. Sok örömet és boldogságot kapunk tőle.
 Isten ajándéka nekünk. Biztos vagyok benne, hogy az Úr ajándékozott meg vele, 
Aki meghallgatta kérésünket. „Dicsérlek Uram teljes szívemmel és hirdetem és hirde-
tem minden csudatételedet”

Hostina Irén Komárno

 „Ideje van…” olvassuk a Prédikátor könyvében a tanítást arról, hogy az idő mennyire 
meghatározó tényezője életünknek. Siettetjük vagy tékozoljuk napjainkat és nehezen tud-
juk felismerni a „kairos-t”, az alkalmas időt. 

Az idő
 Az idő nagy szerepet játszik az életünkben! Az idő az, amivel naponta foglalkozunk, 
beszédünk témája, hogy „benne vagyunk az időben”,  „eljárt az idő felettünk”, „az idő 
meg nem áll”,  és gyakran kijelentjük: Nincs időm!
 Pedig kell, hogy legyen elég időnk Isten előtt megállni, ebben a rohanó világban. A 
hívő ember szakít időt Istennel való csöndes beszélgetésre, mert ez az idő áldása lehet 
életünknek.
 Így, az év vége felé, talán még többet gondolkozunk az időről, annak múlásáról.  
Mennyi van még belőle? Mire kapjuk? Kapunk-e még és mennyit? „A napok gonoszak”; 
mégis azt gondoljuk, hogy az idő vég nélküli; pedig egyszer elfogynak a mi napjaink is. 
Úgy kell gazdálkodnunk a kapott idővel, hogy számot kell adnunk róla. Az egész élet-
időnket Isten adta. Ajándékul kapjuk minden nap. Gyakran számunkra olyan magától 
értetődő, hogy új napra ébredünk és felkelünk. Sokszor pedig tétovázunk, lopjuk a napot, 
elszalasztjuk az alkalmas időket.
 Vannak emberek, akik tudatában vannak annak, hogy az utolsó előtti időben élünk. 
Elfogadják a „kőbe vésett törvényeket”, és ezzel a tudattal várja az idők végezetét.
 Ismerjük Isten Igéjéből, hogy mindennek rendelt ideje van! De tudjuk, hogy most 
minek van itt az ideje? Mire adta Isten ezt az időt? Bizonyosan arra, hogy az Ő rendelé-
seit megértsük és átéljük azt, hogy számunkra ma még tart a kegyelem!
 Ezt az életet arra kaptuk, hogy megjelenjen benne az a másik élet, az örök élet. Minél 
több időt töltünk ezen a földön, annál inkább meg kell telnie ezzel az élettel mindannyi-
unknak. A hitben élő ember hálás, és látja, hogy Isten milyen bölcsen időzíti életükben 
az eseményeket. 

Lovass Jánosné Üllő
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Élettársi kapcsolatból áldott házasság

 Nyolc éve élek Jobbágyiban, azóta vagyok református gyülekezetünknek tagja. Éle-
tem során már számtalanszor megtapasztaltam Isten csodálatos erejét. Mindig éreztem, 
hogy milyen nagy az Ő kegyelme, és amikor szükségem volt rá, Ő mindig mellettem állt.
 Férjemmel élettársi kapcsolatban éltünk hat éven keresztül. Amikor azt kérte, hogy 
kössünk házasságot. azt mondtam, hogy rendben van, de kérjük rá Isten áldását.
 Ismerőseim mondták, hogyha megesküszünk, párom elveszíti az özvegyi nyugdíját, 
amire a mostani helyzetben mindenkinek szüksége van. Én azt mondtam, hogyha Isten 
áldását adja házasságunkra, akkor majd más úton gondoskodik rólunk, és meglesz az, 
amire szükségünk van.  A jobbágyi kicsi templomunkban kértük a gyülekezet előtt Isten 
áldását további életünkre.
 Férjem írt a Nyugdíjintézetnek, hogy házasságot kötöttünk. Nem sok idő elteltével 
jött a válasz, hogy semmi gond, továbbra is kapja az özvegyi nyugdíjat, mivel az öregsé-
gi kort betöltötte. Nem csalódtam!
 Azóta is érzem Isten áldását és megtartó kegyelmét, amelyért hálás vagyok, áldott 
házasságomban, minden nap!
 A zsoltáríróval együtt tudom mondani: „Istennél van segítségem és dicsőségem, erős 
sziklám és oltalmam az Isten” (Zsolt 149,2).

Tóth Edit
Jobbágyi

Megrendítő, igaz történet, amit Dr Tatai István közread. Tanúbizonysága annak, amit 
Isten Igéje mond: Jézus Krisztus tegnap és ma és mindörökké ugyanaz. 

Egy ortodox zsidó karácsonya
 Szeptemberben Gábor fi ammal egy messiási zsidó családot látogattunk meg Jeru-
zsálemben. A hatgyermekes család évekkel ezelőtt Svájcban fedezte fel zsidó gyökereit, 
majd visszatért az atyák földjére, Izraelbe. A hazatérés azonban nem volt igazán Istenhez 
való térés is. Jákób az apa, ortodox zsidósága ellenére, számos súlyos és megoldatlan 
életproblémával küzdött.
 Egy éjszaka aztán, mint a bibliai Jákób, ő is különös álmot látott. Jézus eljött hozzá, 
s ezt mondta neki: Én Jézus vagyok. Én vagyok az út, az igazság és az élet. Jézus jelen-
létében a kereső apát átjárta Isten ereje, mégsem tudott azonnal hitre jutni. Szíve mélyén 
még tele volt kételkedéssel és reménytelenséggel, sőt azokban a napokban sokat gondolt 
az öngyilkosságra is.
 Jákób azon az éjszakán Jézusnak ezt válaszolta. Ha tényleg te vagy a Messiás, három 
dolgot kérek Tőled: 
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 Először is, szabadíts meg a kábítószertől, másodszor, szabadíts meg az alkoholtól. S 
végül, kérlek, adj életemnek értelmet!
 Amikor reggel felébredt, még nem tudta értelmezni az éjszakai találkozást. A min-
dennapi rutint követve aznap is a közeli bár felé vette útját. Ott rendelt egy italt. Itt történt 
a csoda. Ahogy nyújtották felé az alkoholt, valami hihetetlen ellenreakció támadt fel ben-
ne. Olyan utálat és viszolygás fogta el, hogy kiszaladt az épületből és ezt kiabálta: Jézus 
valóságos! Jézus valóságos! – Ott és akkor megszabadult a kábítószertől, az alkoholtól 
és élete Jézussal új értelmet nyert.
 Karácsony azt is jelenti, hogy Isten eljött hozzánk is Fiában, Jézus Krisztusban. 
Szabadítónak született, aki kereszthalálával utat készített a bűn és a halál fogságából 
számunkra. Ő szabad, örömteli és reményteljes életet készített minden Istent kereső em-
bernek!

Dr. Tatai István

Oswald Chambers Krisztus mindenek felett című áhítatos könyve régóta jelen van igeol-
vasásaimban. A legelső kötetet akkor kaptam, amikor felvételt nyertem a teológiára. 
Dr. Bogdán Gyula, akkori lelkipásztorom, és felesége, a hírrel együtt hozott nekem egy 
példányt és ezt írták bele: „Mindent Isten dicsőségére!... Harcold meg a hit nemes har-
cát.” Több éven át volt napi olvasmányom Chambers áhítatos könyve. Aztán néhány 
évre félre tettem, másokat olvastam, de valaki újra a kezembe adta. Szabó Imréné Éva 
néni, egy alkalommal arról beszélt, hogy vannak korszakok, amikor Chambers-re újra 
és újra szükségünk van. Azt mondta, hogy ő is időről időre vette kézbe az áldást hordozó 
igemagyarázatokat. Éva néninek ebben is igaza volt. Chambers-t most újra olvasom, 
mert harcolom a hit nemes harcát, és mert mindent Isten dicsőségére szeretnék tenni. Az 
ő karácsonyi üzentével köszöntöm a Vigasztaló olvasóit, minden szeretteikkel, gyüleke-
zeteik közösségében.

O. Chambers: Elrejtett élet

„A ti életetek el van rejtve együtt a Krisztussal az Istenben.” (Kol 3,3)
 A levelekben Isten Szentlelke bizonyságot tesz arról, milyen egyszerűen, de minden-
ható biztonságban van elrejtve életünk a Krisztussal Istenben. Úgy beszélünk, mintha 
megszentelten élni a legbizonytalanabb dolog lenne, pedig ez a legbiztosabb, mert Isten 
mindenható hatalma van benne és mögötte. A legbizonytalanabb az, ha megpróbálunk 
Isten nélkül élni. Ha felülről születtünk, a legkönnyebb Istennel igazi kapcsolatban él-
nünk és a legnehezebb letérnünk a helyes útról; csak fi gyeljünk Isten intéseire és járjunk 
világosságban.
 Amikor elgondoljuk, hogy mit jelent szabad lenni a bűntől, megtelni Szentlélekkel 
és a világosságban járni, egy nagy hegység csodálatos magas hegycsúcsát képzeljük ma-
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gunk elé, akkor így szólunk: Ó, én soha nem tudnék ott fent élni! De amikor Isten ke-
gyelméből odaérünk, úgy találjuk, hogy nem is hegycsúcs az, hanem fennsík, ahol tágas 
térség van az életre és növekedésre. „Kiszélesítetted lépésemet alattam” (Zsolt 18,37)

 Amikor valóban meglátod Jézust, már nem tudsz kételkedni benne. Többé nem tud 
megzavarni semmi, ha látva Őt, hallod a hangját: „Ne nyugtalankodjék a ti szívetek!” 
(Ján 14,1). Amikor Ő jelen van, bensőleg lehetetlen kételkedned. Valahányszor Jézus 
személyesen megérint, szavai valósággá lesznek előtted: „Békességemet adom neked!” 
Olyan békesség ez, mely az egész embert betölti tetőtől – talpig, elfojthatatlan, boldog 
bizalom. „Életetek el van rejtve Krisztussal együtt Istenben” – Jézus Krisztus rendíthe-
tetlen békességében részesülsz.

(O.Chambers: Krisztus mindenek felett; Evangeliumi iratmisszió 1971.)

Rövid előzetes a 2015. évi programokról:

Hitmélyítő heteink:

Tavaszi hét:  2015. április 13-17.
Őszi hét:  2015. szeptember 28-október 2.

Nyári családos hét: 2015. július 27-31.

Kálvin téri alkalmaink 2015. I. félévében

Január 5: Péntek László - Kicsoda a Szentlélek és mit cselekszik?
Február 2: Kövespataki László - Teremtés vagy evolúció?

Március 2: Péntek László - Teremtési rendek: család, házasság.
Bizonyságtevő - Pósaváriné Pap Gabriella.

Április 13: Hinkel Ibolya - A törvény, mint Krisztusra vezérlő mesterünk.
Május 4 - Dr. Tatai István: Az idők jelei.

Június 1: Nagy Eszter - Színről színre átváltozunk Krisztus ábrázatára...

Következő lapzárta, 
ameddig szeretettel kérjük és várjuk a testvérek bizonyságtételeit: 

2015.február 20.
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A Parakletos Alapítvány Kuratóriuma 

áldott Karácsonyt és áldott Új Esztendőt kíván 

a Vigasztaló minden olvasójának!

VIGASZTALÓ

A Parakletos Alapítvány testvéri körlevele.
Kiadványunkat adományokból tartjuk fenn. 

Ingyenesen megküldjük mindazoknak, akik kérik.
Az Alapítvány címe: 2336 Dunavarsány, Határ út 70.

Adószám: 19045229-1-03 • Számlaszám: 11732071-20025524
E-mail: zolitoth@xnet.hu

A Vigasztaló számára írt bizonyságtételeket az alábbi címre kérjük:
Szalontai Zsuzsanna, 6000 Kecskemét, Petőfi  Sándor út 16. IV. em. 35.

E-mail: szalontaizsuzs@t-online.hu
A Szerkesztőbizottság tagjai: Magyarné Balogh Erzsébet, 

Szalontai Zsuzsanna, Dr. Tatai István

Honlap: www.parakletosalapitvany.hu
Következő lapzárta: 2015. február 20.
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